
Contacto

Correo Electrónico secretario@llerena.org

Dirección Postal

Plaza de España
(06900) Llerena España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 7/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-12-2019
a las 10:19 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento Llerena
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://llerena.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AAompgA%2BUJUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicio de redacción de los proyectos técnicos (básico y de
ejecución) y del estudio de seguridad y salud para la construcción de un centro residencial mixto y
centro de día

Valor estimado del contrato 165.289,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 200.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.289,26 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71220000 - Servicios de diseño arquitectónico.
71221000 - Servicios de arquitectura para edificios.
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Llerena
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

Plaza de España, nº 1
(06900) Llerena España

El presente contrato tiene por objeto el servicio de redacción de los proyectos técnicos (básico y de ejecución), del
estudio geotécnico y del estudio de seguridad y salud para la construcción de un Centro Residencial Mixto y Centro de
Día, conforme a las condiciones que se especifican en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y en el
Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares.
El objeto del contrato incluye la redacción y visado por el colegio profesional correspondiente de la documentación
técnica referida anteriormente, así como cuantos documentos y proyectos adicionales sean necesarios para la
ejecución de las obras, mínimo los siguientes: certificación energética del edificio (fase de proyecto), estudio
geotécnico, estudio de seguridad y salud, estudio de gestión de residuos de construcción y demolición, proyecto de
climatización, calefacción y ACS, proyecto de electricidad e iluminación, proyecto de telecomunicaciones y memoria
ambiental.

http://llerena.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AAompgA%2BUJUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 114.049,58 EUR.

Ofertas recibidas 13

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

NETWORKING GLOBAL NEW PROCESS ARQUITECTOS SLP
NIF B90392028

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 82.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 99.825 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 7/2019
Fecha de Formalización 25/11/2019

Contrato

contr.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d25eef90-48bf-49f1-9491-fea45b1b369c

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/11/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Declarar válida la licitación y adjudicar el contrato de servicio de redacción de los proyectos técnicos
(básico y de ejecución), del estudio geotécnico y del estudio de seguridad y salud para la construcción de un Centro
Residencial Mixto y Centro de Día a favor de de NETWORKING GLOBAL NEW PROCESS ARQUITECTOS S.L.P.,
con C.I.F. B-90392028, por resultar la mejor oferta, por el precio de OCHENTA Y DOS MIL QUINIENTOS EUROS
(82.500 €), más el IVA al tipo del 21%, que asciende a DIECISIETE MIL TRESCIENTOS VEINTICINCO EUROS
(17.325 €), lo que hace un total de NOVENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS VEINTICINCO EUROS (99.825 €)
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=73a6ec6e-75bb-4325-8269-678d772920f7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d25eef90-48bf-49f1-9491-fea45b1b369c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d25eef90-48bf-49f1-9491-fea45b1b369c


Lugar

Despacho de Secretaría

Dirección Postal

(06900) Llerena España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 08/07/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Despacho de Secretaría

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06900) Llerena España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/10/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Despacho de Secretaría

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06900) Llerena España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/10/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/07/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2019 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO Nº 5.- PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: Puntos = (Oferta más baja/Oferta del licitador) x 45Expresión de evaluación 



: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

CRITERIO Nº 6. EQUIPO ASIGNADO A LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIO Nº 1.-CARACTERÍSTICAS ESTÉTICAS Y DE DISEÑO
: 14Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 14Cantidad Máxima 

CRITERIO Nº 2.-CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CONSTRUCTIVAS DEL EDIFICIO
: 14Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 14Cantidad Máxima 

CRITERIO Nº 3. CARACTERÍSTICAS FUNCIONALES
: 12Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

CRITERIO Nº 4. PLAN DE AUTOPROTECCIÓN Y EMERGENCIA DEL EDIFICIO ADAPTADO A LOS USUARIOS
: 8Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u2a%2BdWP%2FOgt

vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004750743 |  2019-628962 | vie, 13 dic 2019 10:19:58:207 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
130635447832525713411040246516785775189 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u2a%2BdWP%2FOgtvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u2a%2BdWP%2FOgtvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

